Misericordia, cōpatiēdo alienæ miseriæ vocabulū sortita est. Om̄ia peccata misericordię opibus expurgātur, sed iam caueat peccare q misericordiā impartit. Ceter⁹ nulla est delicti venia, qñ sic p̄cedit misericordia, vt eam sequatur pctā. Nullus aut in alieno misericors esse potest, qui prauē viuendo in se misericors non est, Qui em̄ sibi neq̄ est, cui bon⁹. Nulla scelera misericordijs redimi possunt, si in peccatis quisq; permanserit. Tunc autē fructū misericordiæ cōsequitur indulgentia, qñ ab scelerū opere desinitur. Misericordes igit simus ad

HAY. DE VARIET. LIB.

omnes, vt & ipsi misericordiã cõsequamur à dño, ip̃s
Mat. 5. dicente: Beati misericordes, qm̃ ipsi misericordiã cõ
Luc. 6. sequent̃. Et iterũ. Estote igit̃ misericordes, sicut & pa
Eph. 4. ter vester misericors est. Hinc Paulus ait. Estote aut̃
inuiçẽ benigni, misericordes, induite vos sicut electi
dei viscera misericordiã. Hinc Salomõ ait. Facere
Pro. 21. misericordiã & iudiciũ magis placet dño q̃ victime
Ecc̃i. 35. Hinc per quendam sapientem dicitur. Qui facit mi
sericordiam, offert sacrificium,

De Compassione. Cap. XLIII.

Mat. 7. **P**ER euangelium namq; suũ admonet nos dñs
dicens. Omnia quecunq; vultis vt faciant vo-
bis homines, ita & vos facite illis. Hęc est em̃
lex & prophetã. Quod tibi accidere non vis, nec p̃-
ximo tuo cupias euenire. Condole in alienis calamit̃
tatibus, satiare fletibus; in alienis laboribus, in tribu-
latiõẽ alterius & tu esto trist̃. Talis esto alijs, quales
optas esse circa te alios. Quod non vis pati non
facias, nec inferas alio mala, ne patiaris similia. Ita
clemens esto in alienis delictis sicut in tuis, vt nec ali-
rere nec aliter alios penses. Et sic alios iudica vt iu-
dicari cupis. In tribulatiõẽ positus subuenire non ces-
ses, dolentem consolari ne dimittas.

De Castitate. Cap. XLIII.

CASTITAS em̃ fructus suavis est, pulchritudo inui-
colata sanctorũ. Castitas securitas mentis, sani-
tas corporis. Nisi em̃ vnusquisq; castus pseue-
rauerit ad perpetuã requiẽ puenire, & deum videre
Hebr. 12. non poterit, testante Paulo ap̃lo: Pacẽ sectamini cũ

LIBER SECVNDVS.

Om̃ib⁹ & sanctimoniã, sine q̃ nemo videbit deũ. Hic
 quoq; euidẽter sine sanctimonia (quã solet integrita
 tẽ mentis vel puritatẽ corporis appellare) pronuntia
 uit deũ penitus videri non posse. Hinc p̃ eundẽ apo
 stolũ dicitur. Hęc est voluntas dei sanctificatio ṽra, Cassiod.
 vt abstinẽatis vos à fornicatiõẽ, vt sciat vnusquisq; 1. Tes. 4
 vestrũ vas suũ possidere in honore & sanctificatio
 ne, non in passiõẽ desiderij, sicut & gentes q̃ ignorãt
 deũ. Amemus igitur castitatẽ, quia castas mentes ca
 staq; corpora deus inhabitat, luxuriosas autẽ & im
 mũdas cõdemnat. Quãta em̃ bona quis fecerit, licet
 oret, licet noctes in oratiõibus & vigilijs puigiles du
 cat, licet omnẽ substantiã suã pauperibus tribuat, li
 cet inedia & per ieiunia longa corpus suũ atterat, li
 cet cætera diuina p̃cepta adimpleat, si castitatẽ non
 habuerit nihil ei proderit. Vnde & dñs in euangelio
 p̃cepit dicẽs. Sint lumbi vestri p̃cincti & lucernæ ar
 dentes in manibus vestris. Duo autẽ sunt q̃ iubentur, Lucæ, 12
 & lumbos restringere, & lucernas tenere, vt & mun
 ditia sit castitatis in corpore, & lumẽ veritatẽ in opa
 tiõẽ. Redemptori etenim nostro vnũ sine altero pla
 cere nequaquã potest, si autẽ is qui bona agit adhuc
 luxuriæ inquinamenta non deserit, aut is qui castita
 te præminet necdum se per bona opa exercet. Nec
 castitas ergo magna est sine bono opere, nec op⁹ bo
 num est aliquid sine castitate.

De Obedientia. Cap. XLV.

Obedientia est via sancta quæ sectatores suos
 ad cælestẽ perducit patriã, per hãc viam dñs

HAY. DE VARIET. LIB.

Phil. 2. noster Iesus Christus propter nos & propter nostram salutem ambulare dignatus est, de quo Paulus dicit apostolus. Factus est Christus obediens patri usque ad mortem, mortem autem crucis. Per hanc Abraam patriarcha cucurrit quoniam ad imperium domini dilectum filium ad immolandum duxit. Per hanc apostoli sancti Petrus & Andreas ad vocationem domini relictis retibus secuti sunt eum. Per hanc viam Mattheus secutus est dominum relicta thelonaica lucra. Per hanc viam sanctam omnes patriarche, prophete, apostoli, martyres, ceterique electi meruerunt pervenire ad deum. Licet arcta sit & angusta via, tamen viatores suos ad perpetuam perducit viam, dicente

Mar. 7. domino. Arcta & angusta est via que ducit ad vitam. Non enim durum tibi & asperum videatur, cum audis arctam & angustam viam esse obedientiam, sed magis gaude propter hoc, quod subsequitur: quae ducit ad vitam. Si enim homines propter regis iussione aut alicuius potentis hominis in exterarum regiones, & etiam in transmarina & peregrina, & omnino incognita, & valde periculosa loca, propter aliquod temporale lucrum (quod cum habuerint statim illis abstrahi potest) intantum obediētes existunt ut etiam per innumeras regiones & patrias, per difficultates terrarum, per aspera & dura itinera, per periculosa naufragia fluminum, per terribiles undas fluctusque marinos, inter hostiles gladios, inter latronum insidias, inter inimicorum incursum voluntarie & alacriter discurrunt, & haec omnia sustinent dimissa propria regione, dimissis parentibus, patre, matre, fratribus, sororibus, propinquis, vxoribus, filiis, domibus, mancipiis, cunctaque substantia: quos licet plangent amici, luge-

LIBER SECVNDVS.

aut parentes, plorēt filij, cōtristentur mācipia, nesci-
 entes vtrū eos amplius iam visuri sint, an non illos
 nihil horū à iussione illius qui iussit pōt retrahere, sed
 tota intētionē potētis hominis, qui hodie est & for-
 sitan crastina non erit, obedientiā exhibent? Sicut
 em̄ iam diximus, ideo hęc om̄ia tolerant, vt pro his
 cōmodum aliq̄d lucri terreni accipiant, si illi hoc faci-
 unt propter hoīem potentē post pauca moriturū &
 propter lucra illa periturū, quid nos miseri in die iu-
 dicij deo nostro in excusatiōe nostra dicturi sumus,
 qui eius sanctis ac salubribus iussionibus inobediē-
 tes existimus, & monitis salubribus patrū nostrorū
 non obtēperamus? Quod em̄ homines seculi faciūt
 propter rem periturā, faciāt milites Christi propter
 gloriā sine fine mansurā. Quod em̄ illi obedientes
 existunt propter inanē extollentiā, fiant serui Chri-
 sti obedientes propt̄ indeficientē excellentiā. Quod
 em̄ illi obediētes fiunt propter periturā gloriā peri-
 turi hoīs, fiant famuli Christi obediētes propt̄ perpe-
 tuā gloriā perpetui redemptoris. Nulla igit̄ segnitia,
 nulla insolētia, nulla tarditas, nulla pigritia, à bono
 obedientiæ opere nos retrahat, quia & si aspera est
 via q̄ itur, tñ beata est patria ad quā peruenit. Obedi-
 entes igitur simus patribus & senioribus nostris in
 quantum secundū deū exhibent iussionē, si aut̄ contra
 deū est quod imperant, dicamus eis humiliter & re-
 uerēter, Obedire oportet deo magis q̄ hominibus.

Nota

Actu, 5.

Qualiter subditi obedientes sint præpo-
 sitis suis.

Caput

XLVI.

f

EXistimam⁹ igitur fratres charissimi hilari ani-
mo mente promptissima obedientes prælat⁹
& patribus nostris, quia diuina vox imperat
nobis per Paulū apostolū dicens: Obedite præposit⁹
Heb. 13. vestris in dño & subiaccere eis. Quanto em̄ humilio-
res & obediētiore fuerim⁹, tāto leui⁹ sup nos ac dul-
cius iugū dñi sentiem⁹. Quāto obediētiore fuerim⁹
p̄positis & patribus nostris intantum obediet deus
orationibus nostris. Citius em̄ exauditur vna obe-
diētis oratio q̄ decē milia cōtemporis. Sancta em̄
intentione & cum om̄i velocitate iussis seniorū no-
strorū obtēperemus, & mox vt aliquid nobis impa-
tum à maiore fuerit, & c si diuinitus imperetur morā
pati nesciamus in faciēdo, quia obedientia q̄ maiori-
bus p̄berur deo exhibetur. Ipse em̄ dixit: Qui vos au-
Luce. 10. dit, me audit. Pro dei em̄ amore om̄i obediētia nos
subdamus maioribus nostr⁹, vt imitatores valeam⁹
Phil. 2. esse domini nostri, de quo dicit Apostolus: Factus
est Christus obediens vsq; ad mortem.

Quomodo inuicem obedire debemus.

Caput XLVII.

Inuicem obedire debemus, sicut serui domni se-
Mat. 20. cundū quod præcepit dñs, quia qui vult in vobis
esse magn⁹, fiat omniū nouissimus, & omniū ser-
uus. Quibus addidit, vt magis nos inclinet ad humi-
litate: sicut filius hoīs non venit ministrari sed mini-
Gala. 5. strare, Sed & illud quod ab Apostolo dictū est: Per
charitatem spiritus seruite inuicem.

Qui vere deum diligūt vltra vires suas

LIBER SECVNDVS.

obedire desiderant. Caput XLVIII.

Qui fideliter & pure deum diligit, & cert^o est de retributiōe dñi, nec sufficere sibi putat ea quæ iniunguntur, sed semper augmenta operis quærit, & maiora quæ iniunguntur desiderat & exoptat, etiã si supra vires esse videat quod facit, nec aliquñ securus est tanquàm opere expleto, sed ecōtrario sollicitus est & anxius tanquàm qui nihil dignū p̄ceptis euangelicis ægerit, memor illius dominici sermonis dicē- Luc. 17.
 tis: Cum autē feceritis omnia quæcunq; p̄cepti vobis, tunc diceris, serui inutiles sumus, quod debuim⁹ facere, fecimus.

De laude & qualitate obedientiæ.

Caput XLIX.

Sola namq; virtus est obediētia, quæ virtutes cæteras menti inserit, insertasq; custodit. Vnde & prim⁹ homo p̄ceptū quod seruaret, accepit, cui se si vellet obediens subdere ad æternā beatitudinē sine labore perueniret. Hinc Samuel ait. Melior est 1. Re. 15.
 obedientia quàm victimæ & auscultare magis quàm offerre adipem arietū. Obedientia quippe victimis iure p̄ponitur, quia per victimas aliena caro, per obedientiã vero voluntas propria mactatur. Tãto igit quisque deū citius placat, quãto ante eius oculos repressã arbitrii sui superbia, gladio p̄cepti se immolat. Sed quia nonnunquã nobis huius mūdi prospera, nonnunquã vero iubent aduersa, sciendū summopere est, quod obediētia aliquñ, si de suo habeat aliquid, nulla est, aliquãdo autē si de suo aliquid non habeat, minã